
Maltové směsi

Pojiva anorganická:

Vzdušná (tuhnoucí na vzduchu resp. vázáním vody)
• Vápno
• Sádra

Hydraulická (tvrdnou i pod vodou)
• Hydraulické vápno
• Cementy 

Mezi hydraulická pojiva patří i některé látky přírodní, jako tras, puccolán a tuf (sopečný původ) a 
umělé – vysokopecní granulovaná struska a některé druhy popílků, které mají puccolánové a slabé 
hydraulické vlastnosti. Jestliže tyto látky v práškovitém stavu smícháme s hydroxidem vápenatým a 
potom ve vodném prostředí vzbudíme jejich latentní hydraulické vlastnosti, dojde po zatuhnutí na 
vzduchu k jejich tvrdnutí i pod vodou a ke vzniku trvale pevné hmoty, která odolává působení vody.

Plniva

Písky         - kopané (lomy) 
      - těžené (říční písky)

Kamenné drtě a moučky

Umělé kamenivo (škvára, struska, popílky)



Malty

Sádrové (čisté až 1:3)

Vápenné (štukové 1:2 a výše)

Cementové 

Vápno-cementové

Vápno-hlínové

Vápno-sádrové

Sanační maltové směsi

http://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/uid_isbn-978-80-7080-347-9/anotace/
„stavební materiály historických objektů“ Ing. Petr Kotlík, CSc. A kolektiv

http://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/uid_isbn-978-80-7080-347-9/anotace/


 


